अनिल कुमार चौधरी अध्यक्ष ANIL KUMAR CHAUDHARY Chairman



MESSAGE

It gives me immense pleasure to invite all employees of SAIL and their family members to join in the path-breaking, self-volunteering scheme that has been graciously released by Shri Dharmendra Pradhan, Hon'ble Minister of Steel and Petroleum & Natural Gas on January 22, 2020. Christened as **SAIL Employees Rendering Volunteerism & Initiatives for Community Engagement (SERVICE), it** is a unique scheme that supports volunteer activities and community outreach by our employees.

While releasing this scheme, the Hon'ble Minister, who has also been the inspiration for this landmark policy initiative in SAIL, has exhorted the SAIL collective to champion the cause of "SERVICE" and to integrate SAIL's core competencies, culture and values, the interests and skills of the employees with the needs of the surrounding communities.

I am confident that the successful implementation of **SERVICE** scheme shall not only provide a mechanism for undertaking socially responsible endeavours, but also strengthen employee volunteerism and positively contribute to SAIL's relationship with its employees as well as with diverse external stake-holders.

I would therefore like to appeal to each and every employee of SAIL and their family members to join the **SERVICE** implementation campaign by organizing time-bound programs to motivate and encourage the involvement of your fellow employees and family members for undertaking Voluntary Philanthropic Activities in their respective Plants/Units.

I am confident that the personal involvement of every employee and their family members in Voluntary Philanthropic Activities under the SERVICE Scheme will create a campaign for imbibing a socially responsible behaviour, build long-term loyalty and trust among the employees and community stake-holders and above all, build the brand equity of SAIL.

With best wishes

(Anil Kumar Chaudhary)

Chairman

स्टील अथॉरिटी ऑफ इंग्डिया लिमिटेड, इस्पात भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली 110 003, दूरभाष: (011) 2436 7282, 2436 8094 फैक्स: (011) 2436 5051 ई-मेल: chairman.sail@sailex.com Steel Authority of India Limited, Ispat Bhawan, Lodi Road, New Delhi 110 003, Phone: (011) 2436 7282, 2436 8094 Fax: (011) 2436 5051 E-mail: chairman.sail@sailex.com PAN No. AAACS7062F

अनिल कुमार चौधरी अध्यक्ष ANIL KUMAR CHAUDHARY Chairman



स्टील अथॉरिटी ऑफ इण्डिया लिमिटेड STEEL AUTHORITY OF INDIA LIMITED

<u>संदेश</u>

मुझे सेल के सभी कर्मचारियों और उनके परिवार के सदस्यों को एक ऐसी स्वयं-सेवी योजना में शामिल होने के लिए आमंत्रित करते हुए हार्दिक प्रसन्नता हो रही है, जिसका शुभारंभ 22 जनवरी, 2020 को माननीय इस्पात, पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्री श्री धर्मेंद्र प्रधान के कर कमलों द्वारा किया गया। SAIL Employees Rendering Volunteerism & Initiatives for Community Engagement (SERVICE), एक अनूठी योजना है जो हमारे कर्मचारियों द्वारा स्वयंसेवी गतिविधियों और सामुदायिक उत्थान का समर्थन करती है।

सेल में इस ऐतिहासिक नीतिगत पहल के प्रेरणास्रोत रहे माननीय मंत्री ने इस योजना को जारी करते समय, सेल कर्मचारियों को "सर्विस" के इस सरोकार में चैम्पियन बनने और सेल की मूल दक्षताओं, संस्कृति और मूल्यों, हितों और कौशल को आस-पास के समुदायों की जरूरतों के साथ एकीकृत करने का आहवान किया।

मुझे विश्वास है कि "सर्विस" योजना का सफल कार्यान्वयन न केवल सामाजिक जिम्मेदारी से जुड़े प्रयासों के लिए एक तंत्र प्रदान करेगी, बल्कि इससे कर्मचारियों के स्वयंसेवी प्रयासों को भी मजबूती मिलेगी और सेल को अपने कर्मचारियों के साथ-साथ विविध बाह्य हित-धारकों के साथ अपने सकारात्मक संबंध बनाने में मदद मिलेगी।

इसिलए, मैं सेल के प्रत्येक कर्मचारी और उनके परिवार के सदस्यों से अपील करता हूँ कि इस योजना में अपने साथी कर्मचारियों और परिवार के सदस्यों की भागीदारी को प्रेरित और प्रोत्साहित करने के लिए समयबद्ध कार्यक्रम आयोजित करते हुए "सर्विस" कार्यान्वयन अभियान से जुड़ें और अपने-अपने इस्पात कारखानों/इकाइयों के स्वैच्छिक परोपकारी गतिविधियों को पूरा करने में अपना योगदान दें।

मुझे पूरा विश्वास है कि "सर्विस" योजना के तहत स्वैच्छिक परोपकारी गतिविधियों में प्रत्येक कर्मचारी और उनके परिवार के सदस्यों की व्यक्तिगत भागीदारी सामाजिक रूप से जिम्मेदार व्यवहार जगाने के लिए एक अभियान का सूत्रपात करेगी, संगठन के प्रति दीर्घकालिक निष्ठा बनाएगी, कर्मचारियों और समुदाय के लोगों के बीच विश्वास की भावना जगाएगी और सब से बढ़ कर सेल की ब्रांड इंक्विटी का निर्माण करेगी।

शुभकामनाओं सहित,

अनिल कुमार चौधरी

स्टील अथॉरिटी ऑफ इंग्डिया लिमिटेड, इस्पात भवन, लोदी रोड, नई दिल्ली 110 003, दूरभाष: (011) 2436 7282, 2436 8094 फैक्स: (011) 2436 5051 ई-मेल: chairman.sail@sailex.com

Steel Authority of India Limited, Ispat Bhawan, Lodi Road, New Delhi 110 003, Phone: (011) 2436 7282, 2436 8094 Fax: (011) 2436 5051 E-mail: chairman.sail@sailex.com

PAN No. AAACS7062F

Corporate Identity Number: L27109DL1973GOI006454